Российская    Федерация

Администрация  Октябрьского  сельсовета

Змеиногорского  района  Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.07.2018

                    № 20

                   п. Октябрьский

Об исполнении бюджета

поселения Октябрьский сельсовет

Змеиногорского района Алтайского края

за 1 полугодие 2018 года

                        В соответствии со ст.54 Устава муниципального образования Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края ст.16 п.2 «Положения о бюджетном процессе и финансовом контроле в муниципальном образовании Октябрьский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить исполнение бюджета поселения Октябрьский сельсовет за 1 полугодие 2018 года  по доходам в сумме  2477711,53 руб.

2. Утвердить исполнение бюджета поселения Октябрьский сельсовет за 1 полугодие 2018 года по расходам в сумме 1362051,27 руб.

3. Утвердить профицит бюджета  в сумме 1115660,26 руб.

4. Настоящее постановление обнародовать  в установленном порядке и разместить на

интернет-сайте Администрации Змеиногорского района в разделе «Октябрьский сельсовет»

  Глава сельсовета:                                                                                 Г.П. Клесунова

                                                                                                                                                           Приложение № 1

                 к постановлению Администрации

     Октябрьского сельсовета

от 06. 07.2018 № 20

                                                                  Источники

                    внутреннего финансирования дефицита бюджета за 1 полугодие 2018 года.

                                                                                                                               (  руб.)

	  КБК
	Наименование источника
	Сумма

	01 00 00 00 00 00000 000
	Источники финансирования дефицита  бюд-

жета, всего
	-1115660,26

	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков  средств бюджета
	1115660,26

                                                                                                                       Приложение № 2

                 к постановлению администрации

     Октябрьского сельсовета

от 06. 07. 2018  № 20

                   Поступление доходов бюджета поселения за 1 полугодие 2018 г.

                                                                                                                                             (руб.)

	Коды
	                         Наименование
	Сумма

	100 00000 00 0000 000
	                    Собственные доходы
	525885,06

	101 02010 01 0000 110
	Налоги  на доходы с физических лиц
	39000,93

	105 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	1588,20

	106 01030 10 1000 110
	Налоги на имущество с физических лиц
	1771,41

	106 06033 10 1000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений.
	436742,50

	106 06043 10 1000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	29661,62

	113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	17120,40

	202 15001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной

обеспеченности
	24780

	202 15002 10 0000 151
	Дотация бюджетам на поддержание мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	594841,47

	202 29999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	20300

	202 30024 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов РФ – на функционирование административных комиссий при местных администрациях
	200

	202 35118 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	39755

	202 40014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	1011850

	202 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	182000

	204 05099 10 0000 180
	Прочие безвозмездные  поступления от негосударственных организаций в бюджеты сельских  поселений
	41000

	207 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления
	37100

	       ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИ
	1951826,47

	       ВСЕГО ДОХОДОВ
	2477711,53

                                                                                                                                                          Приложение № 3

                 к постановлению администрации

     Октябрьского сельсовета

от 06. 07. 2018 № 20

Распределение расходов бюджета за 1 полугодие 2018года

по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов                 (руб.)

	Наименование
	Рз
	ПР
	Сумма

	Общегосударственные расходы
	01

	485228,37

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02
	133628,94

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04
	320367,43

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	31232

	Национальная оборона
	02

	39755

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	39755

	Национальная экономика
	04

	195493,57

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	16714,36

	Дорожное хозяйство
	04
	09
	178779,21

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2746

	Благоустройство
	05
	03
	2746

	Культура, кинематография
	08

	612428,33

	Культура
	08
	01
	93731,54

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	08
	04
	518696,79

	Социальная политика
	10

	26400

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	26400

	Всего

	1362051,27

                                                                                                                       Приложение № 4

к постановлению администрации

         Октябрьского сельсовета

        От 06.07.2018  № 20

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам,

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2018 года

                                                                                                                                                            (руб.)

	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация Октябрьского сельсовета

	1362051,27

	Общегосударственные расходы
	01

	485228,37

	Функционирование высшего должностного лица муниципального образования
	01
	02

	133628,94

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	02
	0120000000

	133628,94

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0120010120

	133628,94

	Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) органов
	01
	02
	0120010120
	120
	133628,94

	Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	320367,43

	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	01
	04
	0120000000

	320367,43

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	01
	04
	0120010110

	320367,43

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	01
	04
	0120010110
	   120
	165192,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	04
	0120010110
	200
	145935,84

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0120010110
	850
	9238,99

	Другие общегосударственные  вопросы
	01
	13

	31232

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	01
	13
	0250000000

	1000

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	01
	13
	0250010820

	1000

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	0250010820
	540
	1000

	Расходы на выполнение других обязательств государства
	01
	13
	9990000000

	30232

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	01
	13
	9990014710

	30232

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	01
	13
	9990014710
	200
	8835

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	9990014710
	850
	21397

	Национальная оборона
	02

	39755

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	39755

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0140000000

	39755

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	0140051180

	39755

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	02
	03
	0140051180
	120
	39755

	Национальная экономика
	04

	195493,57

	Общеэкономические вопросы
	04
	01

	16714,36

	Муниципальная программа «Содействие занятости населения»
	04
	01
	6800060990

	16714,36

	Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными органами, казенными учреждениями
	04
	01
	6800060990
	120
	16714,36

	Дорожное хозяйство
	04
	09

	178779,21

	Мероприятия в сфере транспорта и дорожного хозяйства
	04
	09
	9120000000

	178779,21

	Дорожная деятельность в отношении дорог местного значения, являющихся муниципальной собственностью
	04
	09
	9120067270

	178779,21

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	04
	09
	9120067270
	200
	178779,21

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2746

	Благоустройство
	05
	03

	2746

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	9290018080

	1746

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9290018080
	200
	1746

	Участие в организации деятельности по сбору и транспортированию твердых коммунальных отходов
	05
	03
	9290018090

	1000

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	05
	03
	9290018090
	200
	1000

	Культура, кинематография
	08

	612428,33

	Культура
	08
	01

	93731,54

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере культуры
	08
	01
	0220000000

	93731,54

	Учреждения культуры
	08
	01
	0220010530

	93731,54

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	08
	01
	0220010530
	200
	70612,10

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	08
	01
	0220010530
	850
	23119,44

	Другие вопросы в сфере культуры и кинематографии
	08
	04

	518696,79

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) иных подведомственных учреждений
	08
	04
	0250000000

	518696,79

	Учебно-методические кабинеты, централизованные бухгалтерии, группы хозяйственного обслуживания, учебные фильмотеки, межшкольные учебно-производственные комбинаты, логопедические пункты
	08
	04
	0250010820

	518696,79

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	08
	04
	0250010820
	120
	518696,79

	Социальная политика
	10

	26400

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	26400

	Иные вопросы в области социальной политики
	10
	01
	9040000000

	26400

	Доплаты к пенсиям
	10
	01
	9040016270

	26400

	Социальное обеспечение и иные выплаты населению
	10
	01
	9040016270
	300
	26400

	Всего:

	1362051,27

Глава сельсовета                                                                                               Г.П. Клесунова